
 

令和２年(2020 年)５月２１日   

第２学年保護者の皆様 

滋賀県立彦根東高等学校    

校   長   青山 吉伸 

                                                 

令和２年度 滋賀県立彦根東高等学校 修学旅行について 

 

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、第２学年では、今年度、台湾への修学旅行を計画して準備を進めてまいりましたが、 

新型コロナウイルス感染症が収束する目途が立たない状況を受け、台湾行きを中止することと 

いたしました。 

 現在、お子様にとって有意義で、思い出に残る代替案を検討しております。今後、お子様を 

通じて内容・日程等をお知らせしてまいりますので、今暫く時間をいただきたく存じます。 

ただし、今後の状況によりましては、参加者の健康・安全を第一に考えた結果として、代替 

案も常に流動的であることを、ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 つきましては、７月５日(日) 午前中に行う予定でした、ひこね燦ぱれすでの「台湾修学旅行 

に係るパスポート取得等に関する保護者説明会」は、中止とさせていただきます。ご予定いた 

だいた皆様には誠に申し訳ございませんが、諸般の事情をお含みいただき、ご了承くださいます 

ようお願い申しあげます。 

 

 

 


